
mi grzew czy mi? Użyt kow nik mo że pod łą -
czyć do ko tła wi szą ce go, np. do obie gu bez -
po śred nie go, po miesz cze nia miesz kal ne
ogrze wa ne grzej ni ka mi, do pierw sze go
obie gu za ukła dem mie sza ją cym pod łą czyć
ogrze wa nie pod ło go we sy pial ni, a do dru -
gie go obie gu za ukła dem mie sza ją cym pod -
łą czyć ogrze wa nie pod ło go we ła zien ki. W
każ dej gru pie po miesz czeń (miesz ka nie,
ła zien ka i sy pial nia) moż na nie za leż nie
usta wić wy ma ga ną tem pe ra tu rę i prze dzia -
ły cza so we (do czte rech prze dzia łów cza so -
wych de fi nio wa nych nie za leż nie dla każ de -
go dnia) utrzy my wa nia w po miesz cze niu
tzw. tem pe ra tu ry dzien nej (kie dy w po -
miesz cze niu prze by wa my), tem pe ra tu ry
zre du ko wa nej (np. kie dy je ste śmy w pra -
cy). Po dob nie moż na zde fi nio wać pre fe ren -
cje go dzin utrzy my wa nia wyż szej tem pe ra -
tu ry cie płej wo dy. Usta wia nie prze dzia łów
cza so wych tem pe ra tu ry dzien nej i zre du -
ko wa nej przy czy nia się do oszczęd no ści w
zu ży ciu ga zu. W try bie pra cy zre du ko wa nej
ko cioł utrzy mu je w po miesz cze niach niż -
sze tem pe ra tu ry (wg usta wień), a więc mo -
że pra co wać z mniej szą mo cą i/lub mieć
dłuż sze prze rwy mię dzy uru cho mie nia mi
pal ni ka. Moż li wość pro gra mo wa nia cza sów
włą cze nio wych od czerw ca 2010 bę dzie do -
stęp ne nie tyl ko w re gu la to rach po go do -
wych, ale rów nież w re gu la to rach sta ło tem -
pe ra tu ro wych Vi to tro nic 100 HC2A. Do -
dat ko wo naj now sze re gu la to ry ko tło we po
uzu peł nie niu o tzw. mo duł so lar ny bę dą
mo gły wy ste ro wać pra cę in sta la cji so lar nej,
bez ko niecz no ści do ku py wa nia re gu la to ra
so lar ne go. Sym pa ty cy mar ki Vies smann na
pew no zna ją sys tem Lamb da Pro Con trol

płyn nie do pa so wu ją cy skład mie szan ki ga -
zo wej do ja ko ści do pro wa dza ne go ga zu. In -
ży nie ro wie fir my Vies smann przy go to wa li
ulep sze nie te go sys te mu po le ga ją ce na
więk szym za kre sie efek tyw nej pra cy, co w
po łą cze niu z no wym al go ryt mem wy li cza ją -
cym czas pra cy pal ni ka i czas prze rwy w
pra cy pal ni ka przy czy ni się do pod wyż sze -
nia spraw no ści ko tłów szcze gól nie w trak -
cie pra cy w okre sach je sien nych i wio sen -
nych, czy li w okre sie kie dy ko tły pra cu ją ze
zre du ko wa ną mo cą.

Pro gram pro duk cji kon den sa cyj nych ko -
tłów wi szą cych fir my Vies smann to trzy
plat for my. Plat for ma pro duk to wa 100 z ko -
tłem Vi to dens 100-W o mo cy 26 lub 35 kW
w wer sji jed no - lub dwu funk cyj nej. Na
plat for mie 200 moż na zna leźć jed no funk -
cyj ny ko cioł Vi to dens 200-W o mo cach 19
kW do 105 kW, któ ry od czerw ca 2010 ro ku
dzię ki zmo der ni zo wa ne mu cy lin drycz ne -
mu pal ni ko wi Ma triX bę dzie w ca łym za -
kre sie do stęp nych mo cy mógł pra co wać na
ga zie ziem nym i płyn nym (do tych cza so wy
mo del nie był do stęp ny w wer sji na gaz
płyn ny o mo cach 80 kW i 105 kW). Oprócz
sa mo dziel ne go ko tła, ca ły czas do stęp ne są
ko tły kom pak to we ze zin te gro wa ny mi
zbior ni ka mi cie płej wo dy użyt ko wej (pod -
grze wacz z wę żow ni cą lub zbior nik ła do wa -
ny war stwo wo). Kom pak ty tak że „do sta ną”
no we re gu la to ry ste ru ją ce pra cą do trzech
obie gów grzew czych. Oczy wi ście, zna ne
klien tom ko tły Vi to dens 300-W (mo ce od
13 do 35 kW) rów nież przej dą po dob ne
mo der ni za cje elek tro ni ki ste ru ją cej.

dr inż. Pa weł Ko wal ski
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